PAGE
2

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 третий созыв

РЕШЕНИЕ

 22.09.2016                                                                                                 №36
п. Бурлыкский

Об утверждении Положения о порядке и размере выплаты единовременного пособия семье муниципаль​ного служащего в случае его смерти
Руководствуясь частью 3 статьи 23 Федерального закона № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 13 Закона Оренбургской области №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», статьёй 35 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов

р е ш и л:
     1. Утвердить Положение о порядке и размере выплаты единовременного пособия семье муниципального служащего в случае его смерти согласно приложению.
     2. Администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет обеспечить выполнение настоящего Положения.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по   бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

     4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                      А.П. Данилов
Разослано: специалисту администрации сельсовета, администрации района,

                   прокурору, в дело
                                                                       Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Бурлыкский сельсовет

               от 22.09.2016 № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и размере выплаты единовременного

пособия семье муниципального служащего в случае его смерти

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок и размер выплаты единовременного пособия семье муниципального служащего, замещавшего муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Бурлыкского сельсовета.
II. Порядок и размер выплаты единовременного пособия семье муниципального служащего в случае его смерти
1.
В   случае   смерти   муниципального   служащего, замещавшего
муниципальные должности и должности муниципальной службы (далее -
муниципального служащего) в администрации Бурлыкского сельсовета его семье выплачивается единовременное пособие в размере 12-ти кратного должностного оклада муниципального служащего на момент его смерти.
2.
Основанием для выплаты единовременного пособия семье умершего муниципального служащего, замещавшего муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации сельсовета   является   распоряжение   администрации сельсовета.

3. Для получения единовременного пособия представителем семьи умершего муниципального служащего по месту работы умершего муниципального служащего предоставляются заявление о выплате пособия, свидетельство о смерти муниципального служащего; документ, подтверждающий личность получателя пособия. Выплата единовременного пособия производится супругу (супруге), родителям и детям (усыновителям и усыновленным) умершего муниципального служащего в течении одного месяца со дня смерти. Основанием для отказа в назначении и выплате единовременного пособия является не предоставление всех вышеуказанных документов или обращение по истечении одного месяца со дня смерти муниципального служащего.
III. Заключительные положения

Выплата единовременного пособия семье муниципального служащего муниципального образования Бурлыкский сельсовет в случае его смерти осуществляется за счет средств местного бюджета в течение 30 дней со дня подачи документов, указанных в пункте 3 части II настоящего Положения.